
1



2

MĚSTO TÁBOR www.visittabor.eu

Cyklus šansonových večerů
VE DVOU TOUR 2018 – LENKA NOVÁ & PETR MALÁSEK
1. listopadu, 19.00 hodin 
Střelnice, velký sál
VYPRODÁNO 
SLAVNOSTNÍ NÁSTUP TÁBORSKÉ POSÁDKY ARMÁDY ČR
K OSLAVĚ 100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SAMOSTATNÉHO ČS. STÁTU
2. listopadu, 9.00 hodin
Žižkovo náměstí
Pořádá posádka Tábor ve spolupráci s městem Tábor.
SLAVNOSTNÍ PIETNÍ AKT PŘI PŘÍLEŽITOSTI DNE VETERÁNŮ
2. listopadu, 10.30 hodin
park Pod Kotnovem u památníku obětem 1. světové války
Pořádá posádka Tábor ve spolupráci s městem Tábor.
VERNISÁŽ VÝSTAVY: JAROSLAV ROTBAUER
7. listopadu, 17.00 hodin 
Galerie U Radnice
Na výstavě bude autor představen netradičně jako malíř a návštěvníci budou mít možnost 
spatřit nikdy nevystavená plátna.
369. Barevný čtvrtek aneb od Tábora až na konec světa
OPOMÍJENÁ VÝCHODNÍ MAKEDONIE
13. listopadu, 19.00–21.00 hodin 
S cestovatelem, etnologem a dobrodruhem Liborem Drahoňovským zavítáte na Balkán, do nepříliš navště-
vovaných míst s bizarními skalami, rozvalinami antických měst, půvabnými vesničkami a středověkými
i novodobými městy, včetně makedonské metropole Skopje oplývající megalomanskou architekturou.
Ve spolupráci s Divadlem Oskara Nedbala Tábor a s Blatským muzeem v Soběslavi.
Vstupné: 30 Kč
VZPOMÍNKA NA 17. LISTOPAD
17. listopadu, 17.00 hodin
Žižkovo náměstí
Vzpomínkový akt k listopadovým událostem /bez programu/.
VERNISÁŽ VÁNOČNÍ VÝSTAVY
28. listopadu, 17.00 hodin
Galerie 140
SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
30. listopadu, 17.00 hodin 
Žižkovo náměstí
Účinkují: venkovská dudácká kapela BEDRNÍK, ART Prometheus - Adventní andělé,
Divadlo Studna - Ježíškova pošta
Připravujeme:
ČERTOVSKÝ REJ S MIKULÁŠSKOU NADÍLKOU
5. prosince, 17.00 hodin
Žižkovo náměstí
STAROČESKÝ VÁNOČNÍ TRH
8. prosince, 9.00–18.00 hodin
9. prosince, 9.00–15.00 hodin
Žižkovo náměstí
Přijďte obdivovat tradiční uměleckořemeslnou výrobu a nechat se okouzlit vánočními vůněmi, 
svitem svíček a kouzlem vánočních trhů s kulturním programem.
VÁNOČNÍ POSEZENÍ PRO DŮCHODCE
12. prosince, 10.00 hodin
Sál Hotelu Dvořák
Tradiční vánoční akce pro táborské seniory s programem a občerstvením. 
Vzhledem k omezenému počtu míst je třeba zakoupit lístek v hodnotě 20 Kč
v předprodeji v Infocentru Město Tábor, Žižkovo náměstí od 3. 12. 
Pořádáno ve spolupráci s G-centrem Tábor.



3

ČESKO – SLOVENSKÝ ADVENTNÍ KONCERT K 100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ REPUBLIKY
13. prosince, 19.00 hodin
kostel sv. Jakuba /park Pod Kotnovem/
Účinkují: Jaroslav Dvorský – tenor, Jakub Pustina – tenor a Marta Vašková – klavír.

HUSITSKÉ MUZEUM www.husitskemuzeum.cz

KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
3. listopadu, 13.00 hodin
Husitské muzeum Tábor, Žižkovo náměstí 1
Zábavná výprava do unikátních prostor táborské Staré radnice.
Nutno objednat, kapacita je omezená, objednavky@husitskemuzeum.cz, 774 059 263 
Vstupné: 60, 40 Kč
CHANUKA A VÁNOCE – CO MAJÍ SPOLEČNÉHO? O ŽIDOVSKÉM SVÁTKU SVĚTEL
A JEHO TRADICÍCH 
13. listopadu, 17.00 hodin 
kinosál ZŠ Bernarda Bolzana 
Přednáší Mgr. Sylvie Wittmannová. Přednáška se koná ve spolupráci se spolkem Hadasa.
Vstupné: zdarma
SOBOTNÍCI NA BLANICKÉM PŘEDMĚSTÍ
17. listopadu, 14.00 hodin na autobusové zastávce Blanické předměstí
Vstupné: zdarma
LEGIONÁŘ VÁCLAV TREŠL Z MYSLKOVIC: KRONIKA VELKÉ VÁLKY
27. listopadu, 17.00 hodin 
přednáškový sál Státního okresního archivu Tábor
Přednáška PhDr. Zdeňka Vybírala.
Vstupné: zdarma

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR www.knihovnatabor.cz

DAVID BRANÝ: VYUŽITÍ FONDŮ VELKOSTATKŮ PRO GENEALOGICKÉ ÚČELY
6. listopadu, 18.00–20.00 hodin 
David Braný povypráví v druhé přednášce z genealogie o pozemkových knihách a majetkových 
poměrech Táboráků.
Vstupné: zdarma
VESMÍRNÝ TÁBOR 2018
MICHAL ŠVANDA * SLUNCE OKEM ASTROFYZIKY
7. listopadu, 18.00–19.00 hodin 
Michal Švanda (*1980) vystudoval astronomii a astrofyziku na MFF UK. Zabývá se sluneční fyzikou, 
zejména dynamickým děním ve sluneční atmosféře, podpovrchových vrstvách a helioseismologií
a aktivitou sluneční i jiných hvězd. Pracuje v Astronomickém ústavu Akademie věd ČRv Ondřejově 
a v Astronomickém ústavu Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy v Praze. 
KAREL DENIŠ: ZLATÁ SEDMDESÁTÁ II.
8. listopadu, 19.00–21.00 hodin
GEORGE, RINGO, JOHN A PAUL 1970-1980. Od rozchodu Beatles až po Lennonovu smrt.
V předchozí dekádě tato liverpoolská čtveřice naprosto změnila podobu světové populární 
hudby. Vstupné: zdarma
ROZUMÍM SI S POČÍTAČEM (PODZIM 2018)
do 19. listopadu 
Další cyklus školení na PC. Upozorňujeme zájemce, že je nutná rezervace míst předem
na tel. čísle 381 200 580.
Vstupné: zdarma
DESKOHRANÍ
21. listopadu, 15.30–18.00 hodin 
Herní odpoledne s deskovými hrami pro malé i velké.
Vstupné: zdarma
SPISOVATELÉ DO KNIHOVEN – AUTORSKÉ ČTENÍ RADKY DENEMARKOVÉ
22. listopadu, 18.30–20.00 hodin 
Radka Denemarková je česká spisovatelka, literární historička, scenáristka, překladatelka 
německých děl a dramaturgyně. Vstupné: zdarma



4

SENIOŘI PÍŠÍ WIKIPEDII
do 26. listopadu 
Zapojte se do kurzu používání a tvorby Wikipedie! Kurz je určen těm, kteří si rozumí s počíta-
čem, internetem a mají vlastní emailovou adresu. Kapacita kurzu je omezena. Rezervace nutná 
na telefonu 381 200 580. Vstupné: zdarma
BOOKSTART ANEB S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA
26. listopadu, 9.30–12.00 hodin
Projekt pro podporu čtenářství již od útlého věku. V listopadu proběhne již třetí setkání s 
rodiči a jejich ratolestmi narozenými v první polovině letošního roku. Pozor: pouze pro předem 
domluvenou skupinku rodičů a dětí. Pokud máte zájem se do našeho projektu také zapojit, 
prosím hlaste se v knihovně. 
Vstupné: zdarma
VYHODNOCENÍ LITERÁRNÍ SOUTĚŽE NECH BROUKA ŽÍT
28. listopadu, 14.00–16.00 hodin
V roce 2018 se koná již 6. ročník této literární soutěže. Letošním tématem jsou představitelé 
hmyzí říše, kteří v botanické zahradě buď žijí nebo se tam stávají hosty. Soutěž trvá do 9. 11. 
Výsledky budou zveřejněny na stránkách VOŠ a SZeŠ a na FC Městská knihovna Tábor. Odborná 
porota vybere nejlepší práce a ty budou oceněny a vystaveny v knihovně v prosinci.
Pořádá Městská knihovna Tábor ve spolupráci s VOŠ a SZeŠ Tábor a Botanickou zahradou VOŠ
a SZeŠ Tábor.
Vstupné: zdarma
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI A JEMNÉ MOTORIKY PRO SENIORY
do 17. prosince 
5 kroků ke zlepšení paměti od teorie k praxi. Trénink jemné motoriky, zručnosti a koordinace. 
Rezervace nutná předem na čísle 381 200 580 nebo osobně.
Vstupné: zdarma

DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR www.divadlotabor.cz

MARYŠA
1. listopadu, 19.00 hodin, sk. B 
K ŠÍPKU S RŮŽENKOU
4. listopadu, 14.30 hodin, sk. E 
TOMÁŠ PÁLENÍČEK: PSYCHEDELIKA V NEUROVĚDĚ A PSYCHIATRII
5. listopadu, 19.00 hodin 
DON klub
MUDr. Tomáš Páleníček, Ph.D. z Národního ústavu duševního zdraví přiblíží, co s námi psychede-
lika dělají, jak mění naše „normální“ prožívání a pohled na svět, jak ovlivňují náš mozek a jakým 
způsobem „léčí“ některé duševní obtíže a současně jaká rizika přináší nakládání s nimi. 
Vstupné: 50 Kč
LiStOVáNí.cz
DOPPLER
8. listopadu, 17.00 hodin 
Hrdina románu fi nského spisovatele prožívá hlubokou životní krizi. Opustí ženu a děti a pře-
stěhuje se do lesa. Jediným společníkem je mu losí mládě, jehož matku zastřelil, aby nezemřel 
hlady. Vtipný a absurdní příběh o lidské osamělosti, soukromém protestu proti společnosti, 
bezduchému konzumu a píli.
Účinkují: Pavla Dostálová a Lukáš Hejlík. Vydala nakladatelství Kniha Zlín/ Albatros Media 
Vstupné: 80 Kč
STOLETÍ HITŮ
10. listopadu, 19.00 hodin. sk. C 
PENSION PRO SVOBODNÉ PÁNY
12. listopadu, 19.00 hodin, sk. A 
BENNEWITZOVO KVARTETO
15. listopadu, 19.00 hodin, sk. H 



5

NOC DIVADEL 2018 * ČESKO*SLOVENSKO
17. listopadu 
Divadelní ohnivý večírek plný umění a bezbřehé zábavy.
17.00 hodin – LOKVAR – Zlatovlásky / dvě loutkové pohádky v jedné – Erben vs. Dobšinský/ 
malý sál
18.00 hodin – ŠARVANCI / slovenský folklórný súbor pôsobiaci v Prahe / jeviště
18.30, 20.00 hodin – JÁRA a PETRA BÁRTOVI / acoustic jazz vynikajícího táborského dua / foyer
19.00 hodin – VOILA! / multižánrový hudební zážitek - swing, twist a chanson s občasnou 
příměsí hip-hopu nebo reggae… ze Slovenska! / jeviště
20.30 hodin – BARBORA BRABCOVÁ a IVANA ZELENKOVÁ / klavírní recitál z české hudby / jeviště
21.00 hodin – CHALUPSKI / koncert táborského neoromantického pianisty/ jeviště
21.30 hodin – SEVERNÍ NÁSTUPIŠTĚ / rehabilitované lokální country v té nejčiřejší podobě / 
jeviště
19.00 hodin – SOUL-ROCKER s DJs / česko-slovenská diskotéka / DON klub
DON TÁBORÁK STAGE
ohně a písně v parku 
KOLAPS
19. listopadu, 19.00 hodin, sk. F
HOLKA NEBO KLUK
20. listopadu, 19.00 hodin, sk. A
TÉMĚŘ DOKONALÁ LÁSKA
21. listopadu, 19.00 hodin, sk. D 
TARAPACA JAZZ
24. listopadu, 19.00 hodin, mimo předplatné 
Vstupné: 120 Kč
LABUTÍ JEZERO
25. listopadu, 17.00 hodin, mimo předplatné 
V režii Roberta Balogha a choreografi i Hany Vláčilové tančí baletní soubor MD Olomouc. 
Vstupné: 340, 300, 280 Kč, děti do 15 let 170, 150, 140 Kč
KRYŠTOF * JENOMPÍSNIČKYTOUR 2018
27. listopadu, 19.00 hodin 
VYPRODÁNO
VÁNOČNÍ KONCERT 2018 ORCHESTRU VÁCLAVA HYBŠE A SÓLISTŮ
28. listopadu, 19.00 hodin, mimo předplatné
Letošním hlavním hostem orchestru je první dáma operety, držitelka dvou Thálií, Pavla 
Břínková. Vstupné: 300 Kč
DDT
29. listopadu, 19.00 hodin, mimo předplatné 
Satirická komedie o lidech hmyzu... Sorry jako! Adaptace hry bratří Čapků Ze života hmyzu.
Vstupné: 80 Kč
HROBKA S VYHLÍDKOU
30. listopadu, 19.00 hodin, mimo předplatné 
Premiéra detektivní komedie o třech dějstvích, v níž se mísí žánry detektivky, hororu a komedie. 
Režie: Karel Nezveda
Vstupné: 80 Kč

DOMÁCÍ HOSPIC JORDÁN, O. P. S.  www.hospicjordan.cz 

Informace a přihlášky: Eva Špallová 725 414 931, eva.spallova@hospicjordan.cz 
PODPŮRNÁ SKUPINA PRO PEČUJÍCÍ RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY A PŘÁTELE
9. listopadu, 9.00–10.30 hodin 
 Setkání pro všechny, kdo pečují nebo se chystají pečovat o své blízké pro vzájemnou výměnu 
zkušeností, povzbuzení a načerpání sil. 
Vstupné: zdarma
NEJSTE SAMI!
10. listopadu, 10.00–11.30 hodin 
Podpůrná skupina pro pozůstalé pro vzájemnou podporu v čase, kdy se vyrovnáváte se ztrátou 
svého blízkého.
Vstupné: zdarma



6

KINO SVĚT TÁBOR Podrobný program a prodej e–vstupenek na: www.kinosvettabor.cz

Rezervace vstupenek telefonicky na 381 252 200 – 16.30–20.00 hodin.
BOHEMIAN RHAPSODY
1. listopadu, 17.00 hodin 
2. listopadu, 20.00 hodin 
3. listopadu, 20.00 hodin 
CLIMAX
1. listopadu, 20.00 hodin 
4. listopadu, 20.00 hodin 
LOUSKÁČEK A ČTYŘI ŘÍŠE 3D
2. listopadu, 17.00 hodin 
3. listopadu, 15.00 hodin 
VENOM 3D
3. listopadu, 17.30 hodin 
LOUSKÁČEK A ČTYŘI ŘÍŠE 2D
4. listopadu, 15.00 hodin 
VENOM 2D
4. listopadu, 17.30 hodin 
TOMAN
5. listopadu, 14.00 hodin 
PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
5. listopadu, 17.00 hodin 
6. listopadu, 17.00 hodin 
7. listopadu, 20.00 hodin 
JACK STAVÍ DŮM
5. listopadu, 20.00 hodin 
ZLÝ ČASY V EL ROYALE
6. listopadu, 20.00 hodin 
7. listopadu, 17.00 hodin 
TEN, KDO TĚ MILOVAL
8. listopadu, 17.00 hodin 
9. listopadu, 20.00 hodin 
10. listopadu, 20.00 hodin 
11. listopadu, 17.00 hodin 
VRATISLAV EFFENBERGER ANEB LOV NA ČERNÉHO ŽRALOKA
8. listopadu, 20.00 hodin 
GRINCH 3D
9. listopadu, 17.00 hodin 
10. listopadu, 15.00 hodin 
HALLOWEEN
10. listopadu, 17.00 hodin 
11. listopadu, 20.00 hodin 
GRINCH 2D
11. listopadu, 15.00 hodin 
PRVNÍ ČLOVĚK
12. listopadu, 17.00 hodin 
13. listopadu, 17.00 hodin 
14. listopadu, 20.00 hodin 
DÍVKA V PAVOUČÍ SÍTI
12. listopadu, 20.00 hodin 
13. listopadu, 20.00 hodin 
14. listopadu, 17.00 hodin 
FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: GRINDELWALDOVY ZLOČINY 3D
15. listopadu, 00.00 hodin 
15. listopadu, 17.00 hodin 
16. listopadu, 20.00 hodin 
17. listopadu, 20.00 hodin 



7

LIMONÁDOVÝ JOE ANEB KOŇSKÁ OPERA
15. listopadu, 20.00 hodin 
BALÓN
16. listopadu, 17.00 hodin 
17. listopadu, 17.00 hodin 
18. listopadu, 20.00 hodin 
SPLNĚNÁ PŘÁNÍ
17. listopadu, 15.00 hodin 
18. listopadu, 15.00 hodin 
FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: GRINDELWALDOVY ZLOČINY 2D
18. listopadu, 17.00 hodin 
MARS
19. listopadu, 14.00 hodin 
JOHNNY ENGLISH ZNOVU ZASAHUJE
19. listopadu, 17.00 hodin 
20. listopadu, 17.00 hodin 
21. listopadu, 20.00 hodin 
TOMAN
19. listopadu, 20.00 hodin 
20. listopadu, 20.00 hodin 
21. listopadu, 17.00 hodin 
ÚTOK Z HLUBIN
22. listopadu, 17.00 hodin 
23. listopadu, 20.00 hodin 
24. listopadu, 17.00 hodin 
MLADÍ ZABIJÁCI
22. listopadu, 20.00 hodin 
24. listopadu, 20.00 hodin 
25. listopadu, 20.00 hodin 
PAT A MAT: ZIMNÍ RADOVÁNKY
23. listopadu, 17.00 hodin 
24. listopadu, 15.00 hodin 
25. listopadu, 15.00 hodin 
CREED II
26. listopadu, 17.00 hodin 
27. listopadu, 17.00 hodin 
28. listopadu, 20.00 hodin 
STŘÍDAVÁ PÉČE
26. listopadu, 20.00 hodin 
CHVILKY
27. listopadu, 20.00 hodin 
28. listopadu, 17.00 hodin 
ČERTÍ BRKO
29. listopadu, 17.00 hodin 
30. listopadu, 17.00 hodin 
ROBIN HOOD
29. listopadu, 20.00 hodin 
30. listopadu, 20.00 hodin
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA TÁBOR  www.zootabor.eu

HALLOWEEN V ZOO
3. listopadu, 9.00–17.00 hodin
 Speciální halloweenská komentovaná krmení, prvních 25 návštěvníků si může vydlabat dýni. 
Od 17 hodin lampiónový průvod večerní zahradou s pozorováním zvířat. Na průvod je nutné 
se předem přihlásit na sekretariát@zootabor.eu nebo 778 468 383. Dlabací nářadí na dýně, 
lampióny nebo baterku s sebou.



8

JANÍČEK O. P. S. www.janicekops.cz

ZAHRADY, KTERÉ DĚTI BAVÍ
7. listopadu, 17.00–18.45 hodin 
Kafe Knihy Jednota
Inspirativní beseda s Magdalenou Smetanovou, zahradní architektkou, která ráda tvoří hravé 
zahrady, které děti milují. O tom, jaké zahrady si přejí dospělí a jak skloubit přání dětí a rodičů,
a také o tom, proč je důležité zahrady plánovat. 
Vstupné: 100 Kč

KOMUNITNÍ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ CHEIRON T www.cheiront.cz

BUDULÍNEK 
17. listopadu, 15.00–18.00 hodin 
Trafačka, u Botanické zahrady
Loutkové divadlo společně s divadelní dílnou pod vedením energické Jany Štromské pozved-
nou podzimní náladu všech malých i velkých diváků. 
Výtěžek ze vstupného bude věnován na podporu organizace Cheiron, která podporuje všechny 
děti, mladé a rodiny ze sociálně slabšího prostředí, kteří řeší složitou rodinnou, fi nanční či 
osobní situaci a sami si nevědí rady. 
Vstupné: děti divadlo: 60 Kč/ s dílnou 120 Kč; dospělí: 70 Kč

KAFE KNIHY JEDNOTA TÁBOR

PETRA DVOŘÁKOVÁ/SPISOVATELÉ V JEDNOTĚ
6. listopadu, 19.00–21.00 hodin
Autorské čtení a diskuze s držitelkou Magnesii Litery Petrou Dvořákovou.
Petra Dvořáková je spisovatelka a scenáristka. Do povědomí čtenářů vstoupila knihou rozho-
vorů Proměněné sny (2006), za kterou obdržela cenu Magnesia Litera. 
Moderuje Oksana Osadča.
Vstupné: dobrovolné
KLIMATICKÝ TÁBOR
9.–11. listopadu 
Tři dny plné přátelství, diskuzí, vzdělávání a boje za klimatickou spravedlnost. 
9. listopadu
GYMNÁZIUM PIERRA DE COUBERTINA
09.00 hodin – Limity změn klimatu jsme my (přednáška série Dál nic?!)
Jednota
19.00 hodin – This Changes Everything (fi lm)
20.00 hodin – Občanská neposlušnost a jiné způsoby vzdoru (diskuze) 
21.00 hodin – DJ Klima (Štěpán Klíma a jeho atmosférický house)
22.00 hodin – DJ Drozd (Raw soundsystem, postclub jihad)
10. listopadu
Cheiron T, o.p.s.
Otevřené plénum hnutí Limity jsme my.
9.30–10.00 hodin – Seznámení s novými lidmi
10.00–11.00 hodin – Hnutí za klimatickou spravedlnost 
11.00–19.00 hodin – Workshopy, rozhodování, zapojování do pracovních skupin
20.00 hodin – xxx Kamarádění
11. listopadu
Cheiron T, o.p.s.
Otevřené plénum hnutí Limity jsme my.
09.00–9.30 hodin – Rozcvička
9.30–16.00 hodin – Workshopy, rozhodování, zapojování do pracovních skupin
Vegan food by Food Not Bombs České Budějovice. 
Vstupné: zdarma

TÁBORSKÝ FESTIVAL VÍNA Z. S. www.festival-vina.cz

ANDRÉS GODOY (CHILE)
9. listopadu, 19.00 hodin 
Divadlo Oskara Nedbala Tábor
Neopakovatelný koncert fenomenálního jednorukého kytaristy, který ve svojí hudbě používá 



9

prvky jihoamerického folkloru, progresivní rock, fusion, jazz. Narodil se v San Antoniu v roce 
1953. Ve věku 14 let utrpěl nehodu, při které ztratil celou pravou ruku.   Denním cvičením se 
naučil vlastní techniku založenou na řadě úderů (hammering) a drnkání s nimiž vytváří rytmy, 
harmonie, melodie. Tuto techniku nazval Tatap. 
Vstupné: 300 Kč
TOMÁŠ KLUS * SPOLU 2018
14. listopadu, 19.00 hodin 
Hotel Palcát Tábor
Bývalý moderní pětibojař, nyní zpěvák - písničkář a herec přijede do velkého sálu Hotelu Palcát 
v Táboře. V roce 2010 se stal zpěvákem roku hudebních cen TV stanice Óčko i výročních Andělů. 
V letech 2011 a 2012 získal stříbrného a zlatého Českého slavíka. V rámci podzimní části 
Táborského festivalu vína zahraje Tomáš Klus a jeho Cílová skupina písně z nové CD, které vyšlo 
v září 2018. 
Vstupné: 490 Kč

KLASICI V TÁBOŘE www.facebook.com/klasicivtabore 

Neformální festival kvalitní hudby.
IVAN KLÁNSKÝ, LUKÁŠ KLÁNSKÝ A EPOQUE QUARTET
6. listopadu, 19.00–20.45 hodin 
Divadlo Oskara Nedbala, velký sál
Klavírní virtuosové prof. Ivan Klánský a jeho syn Lukáš Klánský zahrají mimo jiné Vltavu
B. Smetany a jedinečný smyčcový EPOQUE QUARTET předvede poprvé v Táboře klasický 
repertoár v podobě smyčcového kvintetu A dur Antonína Dvořáka.
Vstupné: děti do 15 let 100 Kč, 190, 220, 240 Kč
KLASICI V TRAFOSTANICI: PŘEDSTAVENÍ HARLEKÝN * KAREL DOHNAL, KLARINET
23. listopadu, 19.00–20.00 hodin 
Trafostanice u botanické zahrady, Tábor
Nadšené reakce publika, ale i kritiků po celém světě. Avantgardní představení Harlekýn
od C. Stockhausena v podání klarinetisty Karla Dohnala. 
Vstupné: 100 Kč děti do 15 let, 200, 240 Kč
Pořádá Tomáš Hubka.

U LENOCHODA www.ulenochoda.cz

VYRÁBÍME MÝDLO
3. listopadu, 10.00–14.00 hodin 
Vhodné i pro děti od 12 let.
Vstupné: 550 Kč
ŠITÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY
10. listopadu, 10.00–16.00 hodin 
Celodenní sobotní kurz šití pro začátečníky.
Vstupné: 900 Kč

POWER & PILATES STUDIO  www.power-pilates.eu

POWERJÓGA & PILATES FESTIVAL
3. listopadu, 8.30–12.35 hodin
ZŠ a MŠ Husova, Tábor - malá a velká tělocvična
3. festival funkčního pohybu v Táboře.
Vstupné: http://power-pilates.eu/rezervovat-lekci/registrace-festivalovych-lekci
POWERJÓGA S JIRKOU
do 10. prosince 
Studio Grand 
Pravidelná pondělní powerjóga s certifi kovaným pohybovým specialistou. 

FIT STUDIO O.K. Z. S. www.okfi tstudio.cz

PODZIMNÍ KURZ VITAL HORMONÁLNÍ JÓGA
do 15. listopadu 
Kurz je určen ženám všech věkových kategorií, podmínkou není předchozí praktikování jógy, 
zahrnuje 10 lekcí a materiály pro cvičení v pohodlí vašeho domova.



10

PILATES KURZ
do 14. listopadu 
Kurz je určen ženám i mužům všech věkových kategorií, podmínkou není předchozí praktikování 
pilates, zahrnuje 10 lekcí pod vedením profesionální lektorky pilates.

SPORTOVNÍ TANEČNÍ KLUB 6DANCE www.6dance.cz

ROZVRH CVIČENÍ VE STUDIU GRAND 
do 31. prosince 
Studio Grand
Podrobný rozvrh naleznete na www.6dance.cz
Rezervace na info@studiogrand.cz nebo na tel.: 381 210 119 
Vstupné: 65–80 Kč

OSTATNÍ www.visittabor.eu

KURZ FLIRT POLE DANCE * IRBIS ACROBATICS
do 31. prosince 
Studio Irbis Acrobatics Tábor 
Informace a rezervace na www.irbisacrobatics.czhttps://www.facebook.com/Irbisacrobatics/ 
Kurz poběží každý čtvrtek od 18.15 hodin (10 lekcí). Pořádá Irena Novotná.
Vstupné: 1100 Kč /10 lekcí
REJDIŠTĚ
3. listopadu, 13.00–19.30 hodin 
Spolkový dům Střelnice Tábor
Den plný zábavy pro děti a rodiče.
Pořádá Jan Hubka Vanýsková.
HALINA PAWLOWSKÁ * MANUÁL ZRALÉ ŽENY
7. listopadu, 19.00–21.30 hodin 
Divadlo Oskara Nedbala Tábor
Nejoblíbenější česká spisovatelka přijíždí se svojí zábavnou talkshow do Tábora.
Vstupné: 290, 270, 240 Kč
SNOW FILM FEST
9. listopadu, 19.00 hodin
Kinosál ZŠ Bernarda Bolzana o.p.s.
Celovečerní pásmo špičkových fi lmů o extrémním lyžování, zimním lezení, snowboardingu, 
snow-kitingu a dalších zimních radovánkách. Více na www.snowfi lmfest.cz
DÁŠEŇKA ČILI ŽIVOT ŠTĚNĚTE
11. listopadu, 15.00–16.00 hodin 
Spolkový dům Střelnice 
Nejen loutková pohádka na motivy Karla Čapka. Pohádka plná písniček a starostí o jedno malé 
chlupaté štěně. Hraje, kreslí a loutky vodí Petr Abbe Hroš. Pořádá Divadlo Dokola. Vstupné: 70 Kč
FESTIVAL HRAČEK * HRAČKÁRNA * TOYBITION
18. listopadu, 10.00–18.00 hodin 
Spolkový dům Střelnice
5. ročník jednodenního festivalu pro rodiny s dětmi, který zahrnuje jarmark netradičních hraček, 
které se v běžném obchodě neseženou. Festival dále představí divadelní představení pro děti, 
tvořivé dílny i herní koutky. 
Vstupné: 30 Kč /děti do 3 let zdarma
VELKÉ ZIMNÍ SETKÁNÍ SBĚRATELŮ 
24. listopadu, 7.30–10.30 hodin
Dům armády ČR
Prodej, koupě, výměna – pohlednic – odznaků – etiket – bankovek a dalšího sběratelského materiálu.
Pořádá Jihočeský klub sběratelů v Táboře z. s.

VÝSTAVY www.galerietabor.cz

GALERIE U RADNICE
JAROSLAV ROTBAUER: OBRAZY
8. listopadu - 13. ledna 
Jaroslav Rotbauer (1929–2015) byl význačný grafi k, který se svou tvorbou řadí k poválečné 
avantgardní generaci, jeho spolužáky byli Vladimír Boudník nebo Jaroslav Dočekal. Galerie ale 



11

autora představí především jako malíře. Málokdo ví, že vedle své význačné grafi cké práce, celý 
život i maloval a tato plátna nebyla nikdy vystavena. Návštěvníci tak budou mít jedinečnou 
příležitost poznat dosud neznámou stránku Jaroslava Rotbauera.
Ve středu 7. listopadu od 17 hodin zveme na vernisáž výstavy.
GALERIE 140 
ANGELO PURGERT * PRVNÍ REPUBLIKA
do 10. listopadu 
Charitativní fotografi cký projekt Angela Purgerta. Fotograf se nechal inspirovat atmosférou 
první republiky a vytvořil originální fotografi e navozující tehdejší mondénní dobu vyšší společ-
nosti. Výtěžek z prodeje půjde na Denní a týdenní stacionář Klíček. 
SLADKÉ VÁNOCE
29. listopadu – 6. ledna
Tradiční vánoční výstava se v letošním roce ponese v duchu tradiční vánoční kuchyně a vánočních 
„dobrot“. K vidění budou historické formy na čokoládu, formičky na drobné cukroví, tradiční 
dřevěné formy na tlačené perníky, různé typy válečků, rádýlek a mnoho dalšího. Nebudou chybět 
ani tradiční vánoční dekorace a betlémy. Součástí výstavy bude stejně jako v letech předcházejících 
i Strom splněných přání. Ve středu 28. listopadu od 17 hodin zveme na vernisáž výstavy.
DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR 
TEODOR BUZU * HEDVÁBNÉ ZÁLETY
1.–29. listopadu 
Setkání s vystavujícím malířem se uskuteční ve výstavní síni ve čtvrtek 8. listopadu v 18.00 hodin.
PŘEHLÍDKA DIVADELNÍ FOTOGRAFIE
do 21. prosince 
Pořádaná Institutem umění - Divadelním ústavem v Praze za podpory Ministerstva kultury ČR.
K uspořádání soutěže o nejlepší divadelní fotografi e vedla snaha zvýšit povědomí o svébytném 
a poněkud opomíjeném uměleckém druhu. 
MUZEUM PIVOVARNICTVÍ TÁBOR
TÁBORSKÁ ŽELEZNICE NA SKLE
Fotografi e z archivu Šechtl a Voseček z velkých negativů na skleněných deskách. 
GALERIE SUPICE
ONDRA KUDLÁČEK * 43 MINUT
1.–30. listopadu 
Výstava obrazů.
TEREZA MACKOVÁ * ČAS
1.–30. listopadu 
Výstava obrazů.
JANA HAVLOVÁ * KERAMIKA/LAMPY
9. listopadu – 31. prosince 
Výstava keramika a keramické lampy.
HOSTINEC POD KAŠTANEM /MĚŠICE/
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ STARÝCH MĚŠIC A JEJICH OBYVATEL
do 31. prosince 
Staré fotografi e Měšic a jejich obyvatel 1890-1950.

JAK SE ZAPOJIT DO PROJEKTU TÁBOR V AKCI?
Registrací na https://www.visittabor.eu/registrace získáte možnost samostatného vkládání akcí on-line. 
V případě, že máte zájem propagovat vaše akce v samostatném měsíčním materiálu Tábor v akci, 
vkládejte informace do webového Kalendáře akcí nejpozději vždy do 12. dne předcházejícího měsíce 
konání. Akce vložené po tomto termínu nebudou zařazeny, a to z důvodu odevzdání podkladů pro tisk. 
Veškeré bližší informace získáte na telefonním čísle: 381 486 301. Tato služba je zdarma.

INFOCENTRUM MĚSTO TÁBOR
otevírací doba:
říjen–duben
pondělí–pátek 8.00–16.00 hodin
sobota–neděle, svátky zavřeno

Změna programu vyhrazena!
Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu



12


